РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
                        ОРЛОВСКАЯ       ОБЛАСТЬ
                        ДМИТРОВСКИЙ    РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛОБОБРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО
                                  ПОСЕЛЕНИЯ
303255  Орловская  область  Дмитровский  район   село  Малое  Боброво               тел.  2-31-52.

« 16» февраля 2026г.
№  5
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О  проведении профилактической акции

 « Безопасное жилье» на территории

Малобобровского сельского  поселения.

 Во  исполнение федеральных законов от 21.12.1994г № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», от 06.10.2003г №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  в соответствии с планом основных мероприятий Главного управления МЧС России по Орловской области на 2026 год, о проведении на территории области с 16 февраля по 16 марта 2026 года профилактической акции « Безопасное жилье».   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать проведение  разъяснительно – профилактической работы по соблюдению требований пожарной безопасности с населением  в рамках акции                 « Безопасное жильё».
2. Провести  обследование мест проживания « группы риска»  ( лиц злоупотребляющих  спиртными напитками и наркотическими средствами, одиноких,  престарелых граждан, инвалидов, многодетных и неблагополучных семей) отключённых от газо и электроснабжения с вручением памяток по противопожарной тематике и проведением противопожарного инструктажа под роспись в журнале.
3.  Провести  встречи с населением  для проведения разъяснительной работы.
4. Провести работу по приведению в исправное состояние наружного противопожарного водоснабжения.
5. Провести обучение работников администрации по программе пожарно – технического минимума, с целью проведения более качественной разъяснительно – профилактической работы с населением по предупреждению пожаров.
6. Провести работу с населением и руководителями предприятий и организаций, расположенных на территории поселения, о недопустимости бесконтрольного сжигания сухой травы, мусора, порубочных и пожнивных остатков с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода 2026 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
                     Глава  сельского  поселения                              С.Б. Храмченкова